
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ул. 35 лет Победы 1/1, с.п. Ульт-Ягун, Сургутский район, Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ- Югра, 628430 Тел/факс (3462) 738-234 Email: ult-sosh@yandex.ru  
 

 

 «25» августа 2023 г.                                                                                        № 636 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении стоимости платных услуг» 

       На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Постановления Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановления администрации Сургутского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.05.2017 № 1554-нпа «Об 

утверждении Положения об установлении тарифов на платные услуги 

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями 

Сургутского района»,  Постановления администрации Сургутского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.12.2019 № 5024 «Об 

утверждении методических рекомендаций по формированию тарифов на 

услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

учреждениями Сургутского района», постановления администрации 

Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

24.08.2023 № № 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Сургутского района и признании 

утратившим силу постановления администрации Сургутского района от 

25.08.2022 № № 3286-нпа»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость на платные услуги с 01.09.2023г., оказываемые 

МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ», согласно приложения. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

заместителем директора Азмановой О.В. 

 

 

 

И.о. директора                                                                          О.В. Азманова 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:ult-sosh@yandex.ru


Приложение 

                                                                                                     к приказу от «25» августа 2023г. № 636 

 

СТОИМОСТЬ 

 на платные услуги оказываемые МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги (работы) Параметры услуги (работы) Тариф  

(за 1 занятие), 

руб. 

1. Проведение занятий по 

дополнительным 

общеразвивающим программам    

(за исключением проведения 

занятий учителем-логопедом, 

педагогом-психологом и занятий в 

плавательном бассейне)* 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью до 1 часа в 

группе численностью до 10 человек 

200,00 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью до 1 часа в 

группе численностью до 15 человек 

150,00 

2. Проведение занятий по коррекции 

речи учителем логопедом, 

проведение развивающих занятий 

учителем-логопедом** 

1 индивидуальное занятие 

продолжительностью 15 минут на 1 

занимающегося 

390,00 

1 занятие продолжительностью 25 

минут на 1 занимающегося в группе 

численностью до 5 человек 

152,00 

 

Примечание: 

*Перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам 

фиксируется в приказе директора муниципального учреждения в соответствии  

с уставом учреждения и лицензией на осуществление образовательной деятельности 

**Проведение занятий по коррекции речи учителем – логопедом осуществляется за 

плату только для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную 

общеобразовательную программу в образовательном учреждении. 

 


